ASSUNTO: Matrículas - Despacho Normativo nº6/2018, de 12 de abril

Na sequência da publicação, na área privada da página eletrónica da DGEstE, do documento “MATRÍCULAS NA
REDE DO ENSINO PÚBLICO – Perguntas frequentes”, solicita-se a V. Ex.ª que disponibilize, na página oficial da
internet dessa Escola/Agrupamento de Escolas, o documento em apreço.
Mais se informa que, para qualquer esclarecimento adicional sobre a matéria em causa, poderá utilizar o
endereço eletrónico esclarece.matriculasalgarve@dgeste.mec.pt, endereço este que deve igualmente ser do
conhecimento do público em geral.
Alerta-se ainda, para o cumprimento integral do preconizado no Despacho Normativo n.º 6/2018, de 12 de
abril, com particular enfoque na observância do determinado nos artigos 10.º, 11.º e 12.º do referido diploma
legal.

Com os melhores cumprimentos,

AFP/

cc:

Exmo(a) Senhor(a)
Diretor(a)
Agrupamento de Escolas D. Dinis
Quinta do Romão
8125-301 QUARTEIRA

SUA REFERÊNCIA SUA COMUNICAÇÃO DE NOSSA REFERÊNCIA DATA
S/3543/2018 24-04-2018 11:07:13

A Chefe de Equipa Multidisciplinar

Em 24-04-2018

Maria Teresa Laranjo

DSRAL
Direção de Serviços da Região do

Algarve
http://www.dgeste.mec.pt

EN 125, Sítio das Figuras, Lote 1
2ºandar, 8005-145 Faro

tel + 351 289 893 900
fax + 351 289 893 929

atendimento.dsral@dgeste.mec.pt